
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18 мая 2020 г. пгт. Восток № 31 

 

Об обеспечении предоставления дополнительных мер поддержки по 

договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности 

Востокского городского поселения 
 

В целях обеспечения реализации распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 19.03.2020 г. № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», а также исполнения поручений, содержащихся в обращении 

Президента Российской Федерации В.В. Путина от 25 марта 2020 года, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения , администрация 

Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Обеспечить предоставление в период с 01 апреля 2020 года по 01 июля 2020 года 

отсрочки внесения арендной платы по договорам аренды земельных участков и 

объектов нежилого фонда, находящихся в собственности Востокского городского 

поселения (далее – договоры аренды недвижимого имущества): 

- субъектов малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды 

недвижимого имущества в соответствии решением № 102 «О порядке и условиях 

предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», принятым решением Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 14 февраля 2019 года (по их обращениям); 

- арендаторов, осуществляющих следующие виды экономической деятельности (по их 

обращениям): 

а) культура и организация досуга и развлечений (код ОКВЭД: 49.3, 49.4, 51.1, 51.21, 

52.23.1, 52.23.11, 52.23.12, 52.23.13, 52.23.19); 

б) деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих 

услуги в сфере туризма  (код ОКВЭД: 79); 

в) гостиничный бизнес (код ОКВЭД: 55); 

г) общественное питание (код ОКВЭД: 56); 

д) авиаперевозки, аэропортная деятельность, автоперевозки (код ОКВЭД: 49.3, 49.4, 

51.1, 51.21, 52.23.1, 52.23.11, 52.23.12, 52.23.13, 52.23.19). 

В связи с принятием решения о введении режима повышенной готовности на 

территории Приморского края, в связи с невозможностью использования имущества 

по изначально согласованному назначению: 



 

2. Уменьшить стоимость арендной платы в период с 01.04.2020 г. по 01.06.2020 г. на 

50 процентов для договоров, заключенных на нежилые помещения, расположенные по 

адресу: 

- Ул. Набережная 16А (ДК «Металлург») 

- ул. Набережная д. 10 пом. 54 

3. Обеспечить в течение 10 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и 

среднего предпринимательства, а также арендаторов определенных видов 

экономической деятельности, заключение дополнительного соглашения, 

предусматривающего отсрочку арендной платы с 01 апреля 2020 года по 01 июля 2020 

года, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями до 31 декабря 2020 

года. 

4. Ответственному специалисту администрации Востокского городского поселения 

(Шокота О.Д.) обнародовать данное постановление путем размещения в 

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского поселения - 

www.vostok-gp.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

Востокского городского поселения                                                              Т.Н. Курзина 

 


